
Z Á P I S ze zasedání školské rady při ZŠ a MŠ Lázně Toušeň 

konaného dne 17. 4. 2023 

 

Přítomni: Mgr. Martin Černý (ředitel – host), Mgr. Jana Hadrbolcová, Lucie 

Nožířová, Mgr. Daniela Švejdová, Ing. Luboš Valehrach, MBA, Daniela 

Vostřáková 

Omluvena: Andrea Krajíčková 

 

Program zasedání: 

1. Uvítání ředitelem školy; zahájení 

2. Návrh zapisovatele zápisu ze zasedání 

3. Schválení programu zasedání 

4. Schválení Jednacího řádu školské rady  

5. Volba předsedy školské rady 

6. Schválení Výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Lázně Toušeň 

7. Rozloučení ředitele školy se školskou radou 

8. Určení člena do konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ ředitele ZŠ 

a MŠ Lázně Toušeň 

9. Projednání návrhu rozpočtu na další rok 

10. Různé, diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Uvítání ředitelem školy, zahájení zasedání školské rady. 

 

2. Zápisem ze zasedání školské rady byla pověřena Daniela Švejdová 

(4 pro, 0 proti, 1 se zdržel). 

 

3. Program zasedání školské rady byl schválen (5 pro, 0 proti, nikdo se  

    nezdržel).  

 

4. Jednací řád školské rady při ZŠ Lázně Toušeň byl schválen (5 pro, 0 proti, 
nikdo se nezdržel). 

 

5. Předsedkyní školské rady byla zvolena paní Daniela Vostřáková (4 pro, 0 
proti, 1 se zdržel). 

 

6. Ředitel Mgr. Černý předložil Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Lázně Toušeň 
za školní rok 2021/ 2022 – výroční zprávy bude schválena Per rollam do 30 dnů. 

Ve výroční zprávě chybí hospodaření školy, doplní starosta obce. 

 

7. Ředitel Černý zhodnotil své 19leté působení ve funkci a seznámil školskou 
radu s důvody svého odstoupení. Zástupci zřizovatele mu při té příležitosti 
poděkovali za vše, co pro školu vykonal. Ředitel informoval o zřízení účtu školy 
pro FKSP, nový ředitel převezme přístup k účtům školy na základě předložení 
jmenovacího dekretu.  

 

8. Za školskou radu byla určena členem konkursní komise paní Lucie Nožířová. 
Tato určená členka školské rady je zároveň zástupkyní zvolenou zákonnými 
zástupci nezletilých žáků v souladu s ustanovením vyhlášky č. 54/2005Sb., o 
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích. 

Návrh podala Mgr. Hadrbolcová (4 pro, 0 proti,1 se zdržel). 

 

9. Rozpočet na další rok projedná starosta obce s novým ředitelem a předloží na 
dalším jednání školské rady. 



 

10. Starosta informoval školskou radu o dorovnání finanční ztráty z minulého 
školního roku a zaslání finančních prostředků na účet školy.  

11. Ředitel školy navrhl zvýšení poplatku za mateřskou školu na 1300 Kč/ 
měsíčně a poplatků za družinu (300 Kč/ měs. za odpolední družinu, 500 Kč/  
měs. za ranní a odpolední družinu). 

 

 

 

 

Zasedání skončilo v 17: 10 hodin. 

 

Zapsala: Daniela Švejdová 

 

Předsedkyně školské rady: Daniela Vostřáková 

 

V Lázních Toušeni dne 17. 4. 2023 


